
 
Základní škola Litomyšl 

T. G. Masaryka 1145, 570 01 Litomyšl 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008/2009 



 2 

 
Kontakty: 
 
 

Adresa : Základní škola Litomyšl  
 T. G. Masaryka 1145  

 
570 01 Litomyšl 
 
 

 

Tel : Ředitel : 461 612330 
 Zástupkyně : 461 613090 
 Hospodářka : 461 612356 

 
 
 
 

 

E-mail : 3zs@lit.cz  

Web : www.litomysl.cz/3zs  

 
 
 
 

                              
 



 3 

 

ředitel 
Pavel Jirsa reditel@3zs.lit.cz 

zástupce ředitele 
Miroslava Přílučíková zastupkyne@3zs.lit.cz 

hospodářka 
Jiřina Absolonová 

výchovný poradce 
Kamila Voříšková voriskova@3zs.lit.cz 

školní preventista 
Petr Dřínovský drinovsky@3zs.lit.cz 

učitelé 
Jitka Filová filova@3zs.lit.cz 

Iva Neprašová neprasova@3zs.lit.cz 

Věra Hrdonková hrdonkova@3zs.lit.cz 

Iveta Boušková bouskova@3zs.lit.cz 

Jana Gerčáková gercakova@3zs.lit.cz 

Jana Tláskalová tlaskalova@3zs.lit.cz 

Helena Lorencová lorencova@3zs.lit.cz 

Iva Kašparová kasparova@3zs.lit.cz 

Pavel Jakl jakl@3zs.lit.cz 

Dušan Simonides simonides@3zs.lit.cz 

Milan Břeň bren@3zs.lit.cz 

Irena Matysová matysova@3zs.lit.cz 

Alena Popelková popelkova@3zs.lit.cz 

Václav Flídr flidr@3zs.lit.cz 

Martin Červený cerveny@3zs.lit.cz 

Martina Petrašová petrasova@3zs.lit.cz 



 4 

Angela Radiven radiven@3zs.lit.cz 

Alena Stavělová stavelova@3zs.lit.cz 

vychovatelky 
Milena Menčíková mencikova@3zs.lit.cz 

Renata Nohavcová nohavcova@3zs.lit.cz 

Zuzana Slívová slivova@3zs.lit.cz 

školní klub 
Josef Coufal coufal@3zs.lit.cz 

školník 

Přemysl Pulkrábek 
 
 

uklízečky 
         Božena Bílá Marie Veselíková 

Marie Bačíková Dagmar Hubinková   

 

 

správce sportovní haly 
    Jan Kabrhel                  hala@3zs.lit.cz 

                   

  

 

pomocník správce sportovní haly 
Martin Fuksa 

 

 

 

uklízečka sportovní haly 
Jana Hrdinová 

 
                 



 5 

                                  
Výroční zpráva o činnosti školy 
 
a) charakteristika školy 
 
          Základní škola Litomyšl, ulice T.G. Masaryka 1145 byla zřízena               
k 1.1. 1993 jako právní subjekt. 

Jejím hlavním úkolem je výchova a vzdělávání 6-15tileté mládeže. 
          Zřizovatelem školy je Město Litomyšl, po odborné stránce je škola řízena 
OŠMT KÚ Pardubického kraje. Ekonomicky školu zajišťuje zřizovatel (provoz) 
a KÚ (školské výdaje). Po metodické stránce je škola řízena a kontrolována 
Českou školní inspekcí. 
          Do školy jsou převážně zapsáni žáci z Litomyšle, dále pak z Čisté,           
ze Sedlišť, Benátek, Němčic, Janova, Horek, Trstěnice, Chmelíku, Kornic, 
Sloupnice, Osíku, Bohuňovic, Nové Vsi, Netřeb, Nedošína, Strakova, Pohodlí, 
Tržku, Dolního Újezda, Poříčí, Borové, Řídkého, Mladočova. 

 
Součástí školy je školní klub a školní družina. 

         Od 1. prosince 1997 má škola vlastní budovu, která má dvě poschodí, 15 
kmenových tříd, řadu odborných učeben, kabinetů, heren, aulu, školní družinu a 
školní klub. 
         V srpnu 1998 byla otevřena sportovní hala, kterou škola využívá na výuku 
tělesné výchovy.  

 
 

 



 6 

 
 
 

 
          K výuce tělesné výchovy škola využívá také školní hřiště Větrník. Škola 
nemá vlastní pozemek k výuce pěstitelských prací, nemá vlastní jídelnu. Žáci a 
zaměstnanci využívají jídelnu při II. ZŠ Litomyšl. 

 
Organizace školního roku 2008/2009 
 
 
 
 

Začátek šk. roku: 1. září 2008  
Podzimní prázdniny: 27.a 29. října 2008  
Vánoční prázdniny: 22. prosince 2008 - 2. ledna 2009 
Pololetní prázdniny: 30.ledna 2009  
Jarní prázdniny: 16.-22. února 2009  
Velikonoční prázdniny: 9.a 10.dubna 2009  
Konec šk. roku: 30. června 2009 
 
 
  
                                                      
 
    
       



 7 

                                                             
 
 
 
 
 
 

Školská rada při ZŠ T. G. Masaryka 1145, Litomyšl 

          Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (tzv. školského zákona) musí být 
při každé škole zvolena školská rada. Ve školské radě naší školy jsou dva 
zástupci zřizovatele, dva učitelé a dva zástupci rodičů.  
         Hlavním úkolem školské rady je dozírat na správný chod školy jako celku, 
na spolupráci školy se zřizovatelem a v neposlední řadě (což je nejdůležitější) na 
spolupráci školy s rodiči.  
           Ve školním roce 2008/2009 dle výše uvedeného zákona proběhly nové 
volby. 
  

Seznam členů školské rady  

          Martin Edlman - předseda, Iva Neprašová - zapisovatelka,Věra Cenková, 
Jan Joukl, Milada Nádvorníková, Pavel Jakl – členové 
 
b) přehled učebních plánů 
 
       Ve školním roce 2008/2009 se ve 3.,4., 5., 8. a 9. ročníku vyučovalo podle 
učebního plánu Základní škola č.j. 16847/96-2. 
        V 1.,2. a 6.,7. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání č.j. 47/2008. 

 



 8 

c) údaje o pracovnících školy a jejich aprobaci  
 
 
Jméno Funkce  Aprobace 
Jirsa Pavel ředitel Č-OV 
Přílučíková Miroslava zást. řed. 1. st. 
Neprašová Iva uč. 1.st. 1. st. 
Matysová Irena uč. 2.st. 1.st. 
Gerčáková Jana uč. 1.st. spc.ped. 
Tláskalová Jana uč. 1.st. 1.st. 
Filová Jitka uč. 1.st. 1.st. 
Jakl Pavel                        uč. 2.st. M-CH 
Popelková Alena uč. 2.st. M-ZT 
Břeň Milan uč. 2.st. M-ZT 
Boušková Iveta uč. 1.st. 1.st. 
Lorencová Helena           uč.2.st.                   1.st. 
Hegrová Markéta            uč. 2st.                    Č-HV 
Stavělová Alena              uč. 1st.                    1.st. 
Červený Martin uč. 2.st.  F-M 
Hrdonková Věra uč. 1.st. 1.st. 
Dřínovský Petr uč. 1.st. spc.ped. 
Voříšková Kamila uč. 2.st. M-F 
Pirklová Martina             uč. 2.st.                   Č-D 
Radiven Angela              uč. 2.st.                    AJ 
Kašparová Iva uč. 2.st. N-Z 
Simonides Dušan uč. 2.st. Č-TV 
Flídr Václav uč. 2.st. Č-OV 
Menčíková Milena vych. ŠD vych. 
Coufal Josef vych. ŠK vych. 
Nohavcová Renata vych. ŠD vych. 
Slívová Zuzana vych. ŠD vych. 
Absolonová Jiřina           účetní 
Hrdinová Jana                 uklízečka 
Bílá Božena                     uklízečka  
Hubinková Dagmar uklízečka  
Veselíková Marie uklízečka 
Bačíková Marie               uklízečka 
Kabrhel Jan                      správce haly 
Pulkrábek Přemysl           školník 
Fuksa Martin  pom.síla-hala 

 

 



 9 

d) údaje o přijímacím řízení žáků 
  
 Zápis do 1. tříd 

             Ve čtvrtek 5.února 2009 se konal zápis do 1. tříd školního roku            
2009-2010.  Zapsáni  byli 34 žáci ( z toho bylo 10 odkladů z loňského roku). 
Dalších 10 odkladů je evidováno pro příští školní rok. 

Vycházející žáci : 9. A 24 žáků 
 9. B 26 žáků 
 8. A 2 žáci 
 8. B 1 žák 
 
 5.třída 4 žáci - nižší GY 

Škola Místo Po čet žáků 
Gymnázium A. Jiráska Litomyšl 3 + 4 (nižší GY) 

VOŠ a SOŠ technická Litomyšl 11 

Soukr. SOŠ TRADING CENTRE Litomyšl 2 

S zahradnická Š, SOU a OU Litomyšl 1 

SŠ obchodu a služeb SČMSD Polička 3 

SOŠ a SOU Polička 3 

ISŠ technická Vysoké Mýto 3 

SOŠ a SOU techn. oborů Česká Třebová 4 

SOU  Svitavy 2 

S uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí 1 

SOŠ a SOU automobilní Ústí nad Orlicí 2 

SOŠ a SOU obchodu a služeb Choceň 2 

SZŠ Lanškroun 1 

SOŠ a SOU  Lanškroun 1 

ISŠ   Moravská Třebová 1 

VOŠ zdrav a S zdrav Š Hradec Králové 2 

SOŠ veterinární Hradec Králové 1 

SŠ aplikované kybernetiky Hradec Králové 1 

SŠ služeb, obch. a gastronomie Hradec Králové 1 

SPŠ elektrotechnická Pardubice 1 

OU a praktická škola  Chroustovice 1 

SOŠ a SOU André Citroëna Boskovice 1 

SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 1 
      

CELKEM   53 



 10 

 
e) údaje o výsledcích vzdělávání  
     

 
 



 11 

Srovnávací testy žáků 5. a 7.tříd 
 
          Ve školním roce 2008/2009 proběhly srovnávací testy žáků 5. a 7. tříd. 
5.třída skončila v podstatě na úrovni celostátního průměru v matematice,              
ve všeobecných dovednostech mírně nad průměrem. Žáci 7. ročníků se musí 
v příštím školním roce výrazně zlepšit v  matematice. 
                          
 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
   
     Pobytové akce 
          Zrealizovali jsme většinu plánovaných akcí: Modrásek – tematicky o 
závislostech a negativním chování (5. ročník), adaptační pobyty pro 6. ročníky, 
přírodovědně estetický kurz pro 6. ročníky, lyžařský kurz pro 7. ročníky,           
                                                                                                                             
 vícedenní prožitkové školní výlety pro 9. ročníky. Kvůli nedostatečnému zájmu 
ze strany žáků nebyl realizován turistický kurz „Přežití“ pro 8. ročníky. 
           
Volnočasové aktivity pro děti 
 Bohatou nabídku zájmových aktivit (kroužků) se podařilo v rámci 
aktivit ŠD a ŠK zachovat a rozšířit. Pravidelně byly zprostředkovávány akce 
externích subjektů, např. DDM, ZUŠ apod. 
 
Prezentace činnosti školy 
 Prezentace každodenního života, drobné i významné akce  probíhaly 
v několika rovinách. Jednak na webových stránkách školy, dále prostřednictvím 
školního občasníku Modrásek, který se dostal do rukou všem rodičům našich 
žáků. Dalším informačním kanálem byly pravidelné rodičovské schůzky. 
V neposlední řadě jsme systematicky přispívali do regionálních médií, zejm. 
litomyšlského měsíčníku Lilie. 
 
Granty a další finanční zdroje 
 
               Ve školním roce 2008/2009 jsme využili grantových příspěvků 
z několika různých institucí: Pardubický kraj, Město Litomyšl, sponzorské 
příspěvky …. Také jsme získali drobné příjmy z vlastních aktivit- pronájmu 
školních prostor, sběru starého papíru … 
 
Prevence – primární, sekundární …. 
 Primární prevenci jsme se snažili  naplňovat jak prostřednictvím 
vlastního vyučování v souvisejících předmětech (viz. podrobně v minimálním 
vzdělávacím programu), tak individuálně – na škále primární prevence 



 12 

všeobecné – selektivní – indikované. Garanty byli výchovný poradce a metodik 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli. 
 
 V průběhu školního roku došlo k několika případům šikany aj. 
sociálně nežádoucího chování. Vlastní vyšetřování probíhalo většinou formou 
vlastního personálního zajištění (vedení školy, výchovný poradce, metodik 
prevence, třídní učitelé). Někdy jsme spolupracovali i s externími institucemi 
(OSPOD, PČR). Následná péče byla  zacílena jak na konkrétní jedince, tak vždy 
na celou třídu. V rámci třídních programů jsme využívali spolupráce 
s odborníky, např. SVP Mimóza Ústí nad Orlicí, SVP Pyramida Hradec 
Králové, Prevko Litomyšl. 
 
g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
      Z hlediska prevence sociálně patologických jevů absolvovali někteří 
pedagogové  školy akce s těmito lektory: Mgr. Renatou Ježkovou, MUDr. 
Lidmilou Pekařovou, Mgr. Michaelou Veselou apod. Jednalo se o jednodenní 
školení či vícedenní tréninky s dotací min. 20 h. 
 
 h) údaje o mimoškolních aktivitách 

 
   Zápis nanečisto aneb 7 klíčů od pohádky - I. část   

 
         Zápis proběhl 13.11.2008 od 16:00 hodin. 
          Po přivítání královskou rodinou děti zjistily, proč na 
královském dvoře panuje smutek. Král ztratil klíče od 
pohádek. Budoucí prvňáčci si společně s rodiči při hledání 
klíčů vyzkoušeli dovednosti, které budou muset zvládnout při 
skutečném zápisu (držení tužky, jemná motorika, obratnost, 
pravo-levá orientace, barvy, zavazování tkaničky a 
logopedie). Přitom se seznámili s prostředím školy a                     
s budoucími učitelkami 1. tříd. Nejdelší zastavení bylo v počítačové učebně, kde 
si děti vyzkoušely počítačové programy pro prvňáčky. Po získání sedmi klíčů 
jim král předal symbolický keramický klíč k pohádkám. 

 
 

  Zápis nanečisto aneb Hrajeme si a učíme se písmenko M - II. Část 
 
            Zápis proběhl 11.12.2008 od 16:00 hodin.  
            Při druhém (volném) pokračování našeho zápisu pro budoucí prvňáčky i 
jejich rodiče jsme nejprve zhlédli vystoupení naší školní družiny a potom našich 



 13 

prvňáčků. Naše 1. třída už uměla všechna písmenka a jejich pásmo písniček a 
básniček to jenom dokázalo. 
             Po představení se rodiče se svými ratolestmi rozběhli do našich tříd.        
Pod vedením paní učitelky Hrdonkové a paní učitelky Neprašové se 18 
účastníků naučilo písmenko M. Děti malovaly, zpívaly, skládaly a prováděly 
mnoho dalších činností.   
 
     Slavnost Slabikáře 

           Ve čtvrtek  27.11. 2008 se přízemí školy proměnilo v písmenkové 
království. Královna Abecedka a král, který zapomněl své jméno, přivítali 
prvňáčky a jejich rodiče na velkolepé slavnosti Slabikáře. 

             Kdo pověděl králi jeho jméno, vysloužil si nejcennější dar 
písmenkového království. Kdo by takový vzácný dar nechtěl? Hned po veselém 
vystoupení se děti rozutekly do čtyř královských komnat, kde pátraly po jménu 
zapomnětlivého krále. Královna jim dala na cestu důležitého průvodce a 
dovolila jim vzít s sebou i pomocníky. 

             V každé královské komnatě museli všichni splnit nelehké úkoly a 
vysloužit si písmenka, z kterých měli sestavit královo jméno. Po cestě se mohli 
občerstvit a pochutnat si na dobrotách, které připravily maminky a babičky. To 
bylo radosti, když se konečně jméno krále objevilo. Každý hned spěchal pro 
nejcennější dar království k samotnému králi. 

             Jaký že to byl dar? No přece Slabikář ... a tak děti od krále Slabikáře a 
královny Abecedky dostaly nejcennější dar písmenkového království, klíč        
ke čtení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Škola v přírodě 
 
             ,, Piráti – naloďte se !!“  - tak zněl povel a začal týden plný her, soutěží 
a dobrodružství pro žáky druhých tříd, který se uskutečnil od 18. do 22.května.      
Na týden žáci vyměnili školní lavice za pobyt na zdravém horském vzduchu      
s  úžasným výhledem na zasněžené vrcholky hor. Dokázali si, že jsou schopni 
zvládnout plno nepředstavitelných věcí. Od stolování beze zbytků až po pěší 
výšlap na Sněžku přes Obří důl. Při noční hře překonali strach a získání pokladu 
bylo už jen sladkou tečkou na závěr celotýdenní hry. 
  
             Domů si odvezli kromě špinavého prádla i plno dojmů a zážitků.  
Vylodění bylo velmi rychlé – čekala na ně maminčina nebo tatínkova náruč…. 
                             
 
 
 



 15 

 
 

 
 
 
 
 
Zpívání na schodech           
 

                Nastal vánoční čas, čas dárků, klidu, koled a slavení. Učitelé se sešli 
se svými žáčky a jejich rodiči při tradičním zpívání na schodech, které se konalo 
18.prosince 2008.  

                                                
                 V letošním roce učitelé uspořádali zpívání koled ve čtvrtek a byla to 
dobrá volba. Přišlo nečekaně moc rodičů.                                                                  
                 Vestibul školy byl vyzdoben vánočními pracemi dětí. 



 16 

 

 

 

 
Lyžařský kurz 
                V letošním školním roce byly naplánovány dva lyžařské kurzy. 

Nejdříve (v neděli po vánočních prázdninách) odjely na kurz naše osmé třídy. 
V pátek je vystřídali žáci sedmých tříd. 
                 I v letošním roce se žáci ubytovali v penzionu Národní dům ve 

Starém Městě pod Sněžníkem. Na sjezdovku se přesouvali do 3 km vzdálených 
Kunčic, kde byly připraveny upravené sjezdovky. 
               V prvních dvou týdnech ledna vydrželo zimní počasí, jiné problémy 

se lyžařům také vyhnuly, a tak se oba lyžařské kurzy vydařily.  
 

Republikové finále AŠSK  
         Uspořádáním celostátního kola ve stolním tenisu opět po čtyřech letech 

pověřilo pražské ústředí školního sportu Litomyšl. 
         Byla to třídenní akce (7. - 9. prosince), na níž postoupili vítězové všech 

krajských kol v kategorii žáků 8. a 9. tříd dívek i chlapců. Zúčastnilo se jí 
celkem 28 nejlepších školních družstev České republiky. B.Pulkrábková 
postupně porazila všechny své soupeře ve skupině, ve čtvrtfinále zástupce 
Plzeňského kraje, v semifinále pak prohrála jediný zápas se Strážnicí a v boji o 
3. místo porazili Královéhradecký kraj. Získaly tak velmi cenné bronzové 
medaile. 

Litomyšl uspěla i ve dvouhře, kde K. Burešová obsadila 3. místo. 



 17 

 

 

 

Vítězství v krajském kole florbalu  
 
          Orlické sportovní sdružení, které je pořadatelem krajských olympiád 

AŠSK, uspořádalo krajské finále ve florbalu v naší sportovní hale. Do finále 
postoupilo po vítězství v okresním kole naše družstvo chlapců. 
            Naši kluci nakonec po velice dramatickém průběhu turnaj vyhráli a 

odnesli si diplom a medaile za první místo. Postupně porazili ZŠ Letohrad 3:1, 
remizovali se ZŠ Polabiny Pardubice 3:3 a nakonec vyhráli 5:2 nad ZŠ Skuteč.        
Toto vítězství znamenalo 1. místo a po prosincovém 3. místě v republice 
stolních tenistek to je další úspěch litomyšlského mládežnického sportu a naší 
školy.  

 

Lanové centrum Olomouc - 27. 9. 2008  
 
                Letošní podzimní výlet do lanového centra byl v pořadí již osmý. V 

minulém školním roce byli žáci dvakrát v Brně, tentokrát vyměnili Brno za 
Olomouc a k aktivitám na vysokých lanových překážkách využili jednoho z 
mála hezkých víkendů. 
                 A protože naprostá většina dětí byla v centru úplným nováčkem, byly 
jejich zážitky opravdu intenzivní, o čemž svědčily i jejich nadšené reakce.  

 

Soutěž ZPÍVÁNÍ 2009 
 
            13. května proběhla oblastní soutěž žáků ZŠ ve zpěvu, jíž se účastnilo 

pět škol z Litomyšlska, porotce dělali studenti VOŠ a SPgŠ. Z našich dětí se     
na medailových místech objevili následující:  
- kategorie 1. tříd - 1. místo Karolína Pohorská, dělené 2. místo Klára 

Merglová a Kristýna Bednářová 
- kategorie 2. - 3. tříd - 3. místo Adéla Pechancová 
- kategorie 4. - 5. tříd - 1. místo Martin Švarc, 2. místo Barbora Horáčková a 

Tereza Pulgretová, 
- v kategorii 6. - 7. tříd - 1. místo Aneta Šraitrová 
- v 8. a 9. třídách se o 2. místo podělily Diana Janíčková a Marie Klusoňová. 

 

            
Pohár rozhlasu 
 
          Také v atletickém Poháru rozhlasu žáci letos uspěli v okresním měřítku. 

Starší žáci postoupili do okresního kola, kde obsadili v soutěži družstev výborné 
3. místo.  
 



 18 

Atletická všestrannost 
 
           Soutěže malých atletů 2. – 5 .tříd se zúčastnily v oblastním kole jen tři 

školy. Zástupci školy  skončili v deštivém počasí ve čtvrtek 4. 6. na 2. místě 
(nejvíce bodů pro školu získali Jiří Dvořák z 2. A a Ondřej Vašek ze 4. B), což 
znamenalo postup do okresního kola. 
 

Florbalová liga 
 
           Tradiční zápolení škol Litomyšlska proběhlo tentokrát dvoukolově           

ve dvou kategoriích (ml. žáci, st. žáci).  
              Starší žáci vyhráli celý turnaj a odnesli si zaslouženou odměnu. Po 
vítězství v soutěži Asociace školních sportovních klubů v okrese i v kraji tedy i 
v této soutěži potvrdili, že byli letos nejlepší. Družstvo mladších žáků obsadilo 
4. místo.  
 
 
  Školní družina  
 
 

            Školní družina je k dispozici dětem I. stupně v době od 6.30 hod.              
do 16.00 hodin. 
 
 
           Ve školním roce 2008/2009 bylo přihlášeno 75 dětí, které byly rozděleny  
do 3 oddělení. 
1.oddělení  -  Milena Menčíková    1.třída 
2.oddělení  -  Zuzana Slívová         2.A – 3.třída 
3.oddělení  -  Renata Nohavcová    2.B 
 
Při ŠD pracovaly zájmové kroužky: divadelní, hudební klipy, mažoretky, florbal 
 
            V září děti malovaly, co je zajímá ze sportu, kultury a umění. Ke konci 
měsíce se uskutečnila výstava těchto prací ve vestibulu školy. 
            Dne 23.října proběhla vernisáž na hřišti „V ětrník“ pro MŠ, školy, rodiče 
a veřejnost. Zde byli k vidění stromoví, květinoví a kameninoví skřítci. 
           Dne 14.listopadu se uskutečnila módní přehlídka klobouků, které si děti 
vyrobily. 
             Na vánoční svátky se u vchodu do školy rozzářil osvětlený betlém, který 
děti vyskládaly z víček od PET lahví. 
              Dne 20.ledna se  děti ze ŠD vydaly lyžovat a bobovat do Přívratu. 
              Protože Litomyšl nemá rozhlednu, děti se rozhodly, že si ji samy 
navrhnou. Návrhy byly vystaveny od 26.1. – 13.2. v prostorách školy. 



 19 

              Dne 10.února se konalo vystoupení divadelního spolku Radovánek,           
na které ŠD pozvala MŠ, školy, rodiče a veřejnost. 
             V březnu děti cestovaly jako kosmonauti po neznámých planetách              
na kosmickém karnevalu. 
              Po celý duben děti zkoušely, jak se žije hendikepovaným – malovaly 
pusou a nohou, četly Breillovým písmem, dorozumívaly se znakovou řečí. 
              Dne 12.května vystupoval divadelní spolek Radovánek  s pohádkou, 
hudebními klipy a mažoretkami. 
              Dne 11.června ŠD otvírala v Litomyšli 1.netradiční ZOO s devíti 
pavilóny. 
              22.června pozval ŠD litomyšlský duch Šmytolit na výpravu 
k židovskému hřbitovu, kde děti plnily různé úkoly. 
              Se školním rokem se děti rozloučily přáním napsaným na papírovém 
létajícím talíři. 
 
   Školní klub                                

 
            Ve školním roce 2008 - 2009 bylo do činnosti klubu a kroužků zapojeno 
120 dětí . Členové školního klubu si mohli vybrat zájmovou činnost z 9 kroužků          
( keramika, turistika, vaření, rybářský, stolní a deskové hry, řezbářský, digitální 
fotografie, klub debrujárů  a FIRST LEGO).Činnost v jednotlivých kroužcích 
byla pestrá a velice zajímavá.V kroužku digitální fotografie měli zájemci 
možnost zvládnout základy fotografování, úpravu fotografií na  počítači. 
Činnost tohoto kroužku byla ukončena  výstavou autorských fotografií. 
V keramickém  kroužku pokračoval dlouhodobý projekt „ ŠKOLNÍ BETLÉM“ , 
také se podařilo vyrobit celou řadu drobných dárků pro rodiče a veřejnost. 
Členové  kroužku Lega se úspěšně zapojili do soutěže FFL, kde se v široké 
konkurenci  umístili  na třetím místě v ČR. Již podruhé se podařilo tomuto týmu 
probojovat do evropské soutěže v ROBOCUPu, odkud se  podařilo přivézt dvě 
krásná 3. místa v soutěži  fotbal a tanečník. V rámci programu školního klubu se 
uskutečnilo několik víkendových pobytů na turistické základně Pionýru 
Litomyšl v Budislavi, kde byla pro členy připravena víkendová hra.  
 V klubu pracuje třetím rokem kroužek FIRST LEGO LEAGUE - 
robotické stavebnice. Členové tohoto kroužku pracují s robotickou stavebnicí, 
kde se snaží stavět roboty. Pomocí počítače je programují tak, aby se podařilo 
splnit zadání jednotlivých úkolů.                                                                                        

                   O letních prázdninách se mohli členové školního klubu zúčastnit letních 
táborů, které pořádal Pionýr Litomyšl. 
 
 
 
 
 



 20 

                 . 

 
   
 

 
 



 21 

 
 
 

i) údaje o výsledcích inspekce 
     Ve školním roce 2008/2009 neproběhla ve škole žádná inspekce. 
 
 
j) základní údaje o hospodaření školy 

A. Příjmy  (údaje v tisících ) 
 

     Celkové příjmy:                                                     15733 
         Z toho ŠU:                                                              11971 
                MÚ:                                                               2539 
                Ostatní:                                                          1223 
 
 
     B.Výdaje celkem:                                                      15835   
     Investiční výdaje                                                            0 
    Neinvestiční výdaje                                                      15835 
     Z toho mzdové                                                               8886 
      SP + ZP                                                                         3107 
      UP                                                                                   107 
      Ostatní                                                                           3735 
  



 22 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
               V minulém školním roce se škola podílela na přípravě projektové 
žádosti Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Společně 
s dvěma základními školami Pardubického kraje ( ZŠ Dobrovského Lanškroun a 
ZŠ Školní Chrudim ) jsme během školního roku vypracovali a předložili projekt 
na základě výzvy č.2 Pardubického kraje, v oblasti podpory 1.1. Zvyšování 
kvality ve vzdělávání. Jeho cílem je zatraktivnění práce školy prostřednictvím 
multimediálních tabulí a zároveň pokus o zmodernizovaní vybavení školy 
multimediální technikou.  
 
 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 
 
          Nabídka kvalitního vzdělávání byla v regionu velmi široká. Každý měl  
možnost využít celé škály přednášek, seminářů, školení. Vedení školy takové 
aktivity zpravidla podporovalo. 
  Učitelé se vzdělávali v anglickém jazyce, 12 dní věnovali samostudiu.         
Mnoho času věnovali přípravám pro práci na multimediální tabuli. 
 
 
 
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 
 
Tyto projekty se neuskutečnily. 
 
n) údaje o spolupráci s odborovou organizací 
 
                 Spolupráce školy se základní organizací ČMOS byla na dobré úrovni. 
23.6.2009 byla uzavřena mezi těmito subjekty kolektivní smlouva platná  do 
roku 2011,  která mimo jiné stanovuje pravidla čerpání FKSP.   
                Na podzim se uskutečnil jednodenní zájezd do Vídně na výstavu 
Vincenta van Gogha do Albertiny spojený s divadelním představením My Fair 
Lady v Brně. Na jaře se konal zájezd na divadelní vystoupení na Kunětickou 
horu Cikáni jdou do nebe. Zástupci vedení školy společně se zástupci odborové 
organizace navštívili bývalé zaměstnance při jejich životních jubileích. 
 



 23 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litomyšli 15.září 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….                                                   ……………………………… 

 
Mgr. Miroslava Přílučíková                                                                Mgr. Pavel Jirsa 
   zástupkyně ředitele                                                                              ředitel školy 
 


